
 

 
           

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

AL FASCICOLO PONFSE.FDR 33956 
 
 
OGGETTO: Decreto assegnazione incarichi esperti esterni per la realizzazione del progetto “PER LA SCUOLA: 
LABORATORI DI DIDATTICA E INNOVAZIONE”- Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale (PON E 
POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso Prot. AOODGEFID/33956 del 
18/05/2022 “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza” - finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione. Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, Azioni 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base, Sotto-
azione 10.2.2B Competenze di base  
CNP: 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296 
CUP: I84C22000450001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO-RUP 

 
VISTO l’Avviso prot. n.  AOODGEFID/33956 del 18/05/2022 - finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione del relativo 
Programma Operativo Complementare (POC) Per la Scuola. Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I 
– Istruzione- “Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e 
per la socialità e l’accoglienza”; 
PRESO ATTO della nota MI prot.n. AOODGEFID/17521 del 04/06/2021 di autorizzazione di tutti i progetti in graduatoria 
per la Regione Sicilia; 
PRESO ATTO del Decreto Direttoriale di approvazione delle graduatorie regionali delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento: Prot. 27 del 21 giugno 2022 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la Regione Sicilia; 
VISTA   la nota MIUR prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di formale autorizzazione dei progetti e relativi impegni di 
spesa di questa Istituzione Scolastica - CNP 10.1.1A-FDRPOC-SI-2022-275 – Importo complessivo autorizzato € 15.246,00 e 
CNP 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296 – Importo complessivo autorizzato € 54.652,80 - Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 e il relativo impegno di spesa di questa Istituzione 
Scolastica, con conclusione entro il 31/08/2023; 
VISTO il proprio il decreto di assunzione a bilancio prot. n.  8419 adottato in data 27/06/2022 del finanziamento autorizzato 
per il progetto CNP 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296; 
PRESO ATTO della nota MI prot.n. AOODRSI/8982 del 29/04/2020 di autorizzazione cumulativa ai Dirigenti Scolastici 
della Sicilia impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di Direzione e coordinamento; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato in 
Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, competono 
al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 comma 3 del D.I. 
129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTA la nota prot.n. AOODGEFID/34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito alle Attività di formazione – Iter 
di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA la nota prot. n. 38115 del 18/12/2017, contenente chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere 
sul FSE; 
VISTO il DPR 275/1999 concernente norme in materia di autonomia scolastica; 
VISTE le linee guida ANAC n. 3 recanti “nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento 
di appalti e concessioni” approvate con delibera del Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione n. 1007 del 11/10/2017; 
VISTA la delibera n. 5 di cui al verbale n. 25 del Consiglio d’Istituto del 27/06/2022 di formale presa d’atto dell’autorizzazione 
del progetto e di approvazione del quadro di ripartizione del finanziamento dell’Area Gestionale del progetto a valere 
sull’Avviso PON FSE_FDR prot. n. 33956 del 18/05/2022; 
CONSIDERATO che entro il termine stabilito sono pervenute le seguenti istanze complete degli allegati richiesti dall’avviso 
sopra citato; 





 
PRESO ATTO della necessità di valutare le candidature pervenute a seguito di avviso pubblico prot. n. 11442 del 4/10/2022 
con il quale è stato invitato a produrre entro il 20/10/2022 apposita istanza corredata da curriculum vitae per ricoprire il ruolo 
di esperto in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n 10803 del 24/10/2022 con il quale è stata nominata la commissione di valutazione delle 
candidature per l’individuazione degli esperti che saranno impegnati nella realizzazione dei moduli previsti dalle procedure di 
selezione in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO il verbale della commissione tecnica di valutazione delle candidature prot. n. 12905 del 26/10/2022 per 
l’individuazione del personale docente interno che sarà impegnato nella realizzazione dei moduli previsti dalla procedura di 
selezione in riferimento al progetto in oggetto; 
VISTO che per ogni modulo formativo è stata presentata una sola candidatura e l’avviso consente di assegnare più incarichi 
ad uno stesso esperto. 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto, 

 
DISPONE 

 
Di attribuire ai seguenti esperti esterni gli incarichi previsti dal bando di selezione rivolto al personale esterno a questa 
Istituzione scolastica, per la realizzazione dei moduli da n. 30 ore del progetto “PER LA SCUOLA: LABORATORI DI 
DIDATTICA E INNOVAZIONE”, 10.2.2A-FDRPOC-SI-2022-296 
 

Tipologia modulo Titolo modulo ESPERTO SEDE 

Competenza multilinguistica EUROPE ARE US – B1 
MATASSA 

CONCETTA 
MARIA

Liceo Scientifico 

Competenza multilinguistica 
INGLESE B1 NO 

PROBLEM 

MATASSA 
CONCETTA 

MARIA
Sede centrale 

Competenza in materia di 
consapevolezza ed espressione 

culturale 

FASHION DESIGN “NOI 
e LA MODA” 

BREDA LAURA Liceo Artistico 

 
Al presente decreto farà seguito lettera di incarico.  
 

MODALITÀ DI PUBBLICIZZAZIONE  
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ed è pubblicato sul sito istituzionale www.delduca-biancaamato.it, sez. 
albo pretorio in ottemperanza agli obblighi di legge ed agli obblighi di pubblicità delle azioni PON finanziate con i fondi FSE.  

 
TUTELA DELLA PRIVACY 

 
Ai sensi dell’art. 10 della L. 31.12.1996, n. 675, l’ISTITUTO fa presente che i dati raccolti saranno trattati al solo fine 
dell’esecuzione del presente contratto, e comunque, in applicazione della predetta legge e del D. Lg.vo 11 maggio 1999, n. 135 
e successive modificazioni e integrazioni. 
La S.V. potrà esercitare i diritti di cui all’art. 13 della medesima legge. Relativamente ai dati personali di cui dovesse venire a 
conoscenza, lei è responsabile del trattamento degli stessi ai sensi della L. 31 dicembre 1996, n. 675. 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 

Prof.ssa Antonella Cancila* 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa. 
 
 


		2022-10-26T09:44:42+0200
	ANTONELLA CANCILA




